

## اخبار کوتاه

**نتانیا‌هو: برای مهار ایران**

**با عربستان سعودی رابطه برقرار می کنیم**

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد که این رژیم در راستای «مهار ایران»، تلاش دارد با عربستان سعودی رابطه برقرار کند. «بنیامین نتانیا‌هو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی دیروز (دوشنبه) در کنفرانس روسای سازمان‌های یهودی آمریکایی در قدس اشغالی به تمجید از برقراری روابط (علنی‌سازی روابط) با دولت عربستان سعودی پرداخت.

به نوشته وبگاه شهاب نیوز، نتانیا‌هو که غرق در بحران سیاسی است، مدعی شد که جهان عرب «مقابله با تهدید ایران» را اولویت خود می‌داند و این موضوع باعث همکاری این کشورها با اسرائیل شده‌است. به نظر می‌رسد که منظور نتانیا‌هو از جهان عرب، صرفاً چند کشور سازشگر باشد و او اینگونه موج نفرت از صهیونیسم در جهان عرب را نادیده گرفته است.

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی سپس به گام‌های برداشته شده در راستای علی‌سازی روابط با دولت سعودی اشاره کرد و ادعا کرد که برقراری روابط با ریاض «یک رویداد تاریخی برای جایگاه اسرائیل در خاورمیانه است». او افزود: «حرکت به سوی برقراری روابط حسنه با عربستان سعودی را همراستا با همدف‌توقف تهدیدات ایران پیش می‌بریم و این دو هدف به یکدیگر مرتبط هستند به شکلی که در صورت رابطه با سعودی‌ها همکاری تنگاتنگی برای مهار ایران شکل خواهد گرفت و اگر این اهداف محقق شود، یک پرش بسیار مهم انجام داده‌ایم». نتانیا‌هو در خصوص چشم‌انداز اقتصادی رابطه رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی نیز گفت: «یکی از احتمالات اقتصادی اتصال شبه جزیره عربی به بندر حیفا از طریق یک خط آهن از سمت اردن است. این طرح به خطوط راه‌آهن دوره عثمانی که بخشی از آن از حیفا و بیت شون عبور می‌کرد، متمرکز خواهد بود». او همچنین گفت که در صورت برقراری رابطه میان تل آویوو و ریاض، ممکن است خط لوله نفت به جای عبور از دریای سرخ برای ورود به مدیترانه از فلسطین اشغالی عبور کند. نخست‌وزیر منور رژیم صهیونیستی سپس به نتایج سیاسی توافق سازش میان ریاض و تل آویو پرداخت و مدعی شد: «اسرائیل هرگز کشوری منزوی در شرق مدیترانه نبوده‌است که در میان کشورهای غیر هم‌پیمان محاصر شده باشد، بلکه در یک هم‌پیمانی ژئوپلیتیکی فعال با کشورهای مهم عربی به سر می‌برد و این مساله در نهایت امر به نزاغ ما با فلسطینی‌ها پایان خواهد داد».

**رویترز : شویگو به لطف پوتین**

**همچنان وزیر دفاع روسیه مانده است**

به گفته مقام‌ها، سرگئی شویگو که بیش از ۱۰ سال است به عنوان وزیر دفاع روسیه خدمت می‌کند، با وجود ضرباتی ارتش تحت کنترلش در اوکراین متحمل شده، به لطف پوتین همچنان به در میان کرسی‌های غیر هم‌پیمان محاصر شده سال گذشته سه عقب‌نشینی در اوکراین انجام داده و به گفته مقامات آمریکایی نزدیک به ۲۰۰ هزار تن از افراد او کشته یا زخمی شده‌اند. اما این وزیر دفاع روسیه به لطف ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه همچنان به کارش ادامه می‌دهد.

به گفته مقامات غربی، ناظران حرفه‌ای کرملین و فرماندهان نظامی سابق غربی، رهبر روسیه دلایل مختلفی برای حفظ سرگئی شویگو ۶۷ساله در سمت خود دارد؛ او فوق‌العاده وفادار است، به پوتین کمک کرد تا رئیس‌جمهور شود و تصمیم‌گیری در مورد او کرایین تنها در حوزه اختیار او نیست. اندرو وایس، متخصص رفتارشناسی پوتین در اندیشکده کارنگی که نقش‌های سیاسی مختلفی در شورای امنیت ملی ایالات متحده داشت و کتابی درباره پوتین نوشته است، می‌گوید: «وفاداری به نسبت شایستگی، همیشه در حلقه داخلی پوتین برتری دارد». این کارشناس گفت که پوتین علناً اقرار کرده که اخراج افراد برایش دشوار است و معمولاً شخصی‌ها به چنین موضوعاتی رسیدگی می‌کند. او گفت: «چندین فرد در سمت‌های عالی رتبه که عملکرد شغلی‌شان چندان رضایت‌بخش نیست، از جمله شویگو، از این جنبه احساسی شخصیت پوتین که نادیده‌انگاشته شده، بهره می‌برند.» وزارت دفاع روسیه به درخواست اظهارنظر درباره شویگو یا عملکردش در اوکراین پاسخی نداده است. شویگو، یک «تندروی بدخلق که مهندس راه و ساختمان است» از زمان فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در سال ۱۹۹۱، به طور مداوم مشاغل مهمی را در ساختارهای قدرت روسیه داشته‌است و در زمان ریاست جمهوری بوریس یلینسین به عنوان وزیر امور اضطراری خدمت می‌کرد. او که در سال ۲۰۱۲ به عنوان وزیر دفاع منصوب شد، بخشی از حلقه داخلی پوتین است و در وقته تعطیلات، برای شکار و ماهیگیری در سیبری همراه اوست.

**سندرز : «دموکراسی اسرائیل» در خطر است**

برنی سندرز، سناتور مستقل آمریکایی اظهار کرد به اعتقاد او دموکراسی در رژیم صهیونیستی در خطر قرار گرفته و واشنگتن باید در شرایط اعطای کمک‌های مالی به این رژیم و اشتغال نیروی نظامی در سرزمین‌های اشغالی، مواضعی را اتخاذ کند. برنی سندرز، سناتور مستقل آمریکایی از ایالت ورمونت، در مصاحبه با برنامه "رو در رو با ملت" در شبکه سی.بی.اس در مواجهه با این پرسش که "آیا معتقد به در خطر بودن دموکراسی در اسرائیل است" پاسخ داد: "من چنین اعتقادی دارم. من بسیار نگران کارهایی که بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر اسرائیل و برخی از متحدان او در دولت انجام می‌دهند و اتفاقاتی که ممکن است برای مردم فلسطین رخ دهند، هستم." نتانیا‌هو که از زمان دهه ۱۹۹۰ به صورت متناوب در نخست وزیری رژیم صهیونیستی روی کار آمده یا از این سمت کنار رفته اواخر سال ۲۰۲۲ بار دیگر در این سمت منصوب شد. از آن زمان به بعد، دولت محافظه کار ائتلافی او به خاطر طرحش برای تغییر هنجارهای قضایی مورد انتقاد قرار گرفته و منتقدان استدلال می‌کنند این طرح ناقض توازن‌ها و مهارهای دموکراتیک است.

**حاکمیت، سیاست امید را خلق کند**



رئیس بنیاد امید ایرانیان با فراخواندن حاکمیت به خلق سیاست امید، گفت: مشکلات کنونی از روزی آغاز شدند که بدخواهان تصمیم گرفتند «امید به اصلاح» را از بین ببرند. محمدرضا عارف در نشست شورای عالی بنیاد امید ایرانیان با قدردانی از اعضا و تمامی ارکان بنیاد امید ایرانیان به جهت تلاش‌های صورت گرفته در سال‌های گذشته، به تأثیر شرایط کرونایی و فضای سیاسی –اجتماعی کشور بر فعالیت‌های این بنیاد اشاره کرد و با تأکید بر اجرای دقیق اساننامه و مرامنامه و فعال تر شدن همه ارکان بنیاد، گفت: برای عبور از شرایط فعلی کشور و رسیدن به یک شرایط مناسب جهت پیشرفت و توسعه و امیدواری به آینده و برای تأثیر گذاری در جامعه هیچ راهی جز عبور از انفعال نداریم و شاید در این ارتباط مناسب‌ترین راه "امید" باشد. رئیس بنیاد امید ایرانیان تأکید کرد: برای خنثی سازی نقشه‌های شوم دشمنان ایران، برای آینده‌ای بهتر برای میهن عزیز مان، برای پاسخگویی به مطالبات مردم ،جوانان و زنان و برای کاهش مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم ،حاکمیت و همه نهادهای مردم نهاد و تشکل های سیاسی را به «خلق سیاست امید» فرا می‌خوانیم.

**ایران غنی‌سازی بالای ۶۰ درصد انجام نداده است**

# پرونده‌سازی ضدایرانی با سیاسی‌کاری آژانس

رسانه‌ها دست پیدا می‌کنند و اینگونه اتفاقات حرفه‌ای نیست و کمکی به حل مسائل فنی بین ایران و آژانس نمی‌کند و آژانس باید به وظایف فنی خود پایبند باشد.

▪ **واکنش آژانس به گزارش بلومبرگ**

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پی ادعای مطرح شده در شبکه بلومبرگ درباره سطح غنی‌سازی اورانیوم در ایران، اعلام کرد که در حال گفت‌وگو با تهران در زمینه فعالیت‌های راستی‌آزمایی اخیر آژانس در ایران است. به گزارش خبرگزاری رویترز، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پی ادعای مطرح شده در گزارش شبکه بلومبرگ مبنی بر کشف اورانیوم غنی‌شده با خلوص ۸۴درصد در ایران، در صفحه توییتش نوشت: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از گزارش‌های اخیر در رسانه‌ها درباره سطح غنی‌سازی اورانیوم در ایران باخبر است. دیده‌بان هسته‌ای سازمان ملل افزود: آژانس در حال گفت‌وگو با ایران نتایج فعالیت‌های راستی‌آزمایی اخیر در ایران است و اطلاعات مقتضی را به شورای حکام ارائه خواهد کرد. آژانس پیش از انتشار این پیام‌ها در صفحه توییتش از پاسخ به سوال رویترز در این باره خودداری کرد.

▪ **واکنش آمریکا به گزارش بلومبرگ**

در سطحی دیگر، وزیر امور خارجه آمریکا به سوالی درباره ادعای اخیر شبکه بلومبرگ در زمینه سطح غنی‌سازی اورانیوم در ایران پاسخ داد. به گزارش وبگاه خبری فرست پست، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا که به تریه سفر کرده‌است، دیروز در یک نشست خبری مشترک بامولودچاوش وغلومتماتی تریه‌اش در پاسخ به سوالی درباره این که آیا آمریکا ادعای مطرح شده در شبکه بلومبرگ درباره سطح غنی‌سازی اورانیوم در ایران را تایید می‌کند در این صورت، اقدامات آمریکا در واکنش به آن چه خواهد بود، گفت: بله من این گزارش را بدیده‌ام. با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و شرکایمان در ترویجکای اروپا [آلمان، فرانسه و انگلیس] تماس نزدیک داریم. بلینکن ادامه داد: در تلاشیم اطلاعات بیشتری کسب کنیم؛ آن موقع، چیز بیشتری برای گفتن خواهیم داشت. اما مسلماً این یک موضوع بسیار جدی است.



▪ **دعوت ایران از آژانس به در پیش گرفتن رفتار حرفه‌ای**

استفاده از برای آژانس برای سواه‌استفاده و اثر گذاری در روند مذاکرات رفع تحریم‌ها مردومی دانیم، گفت: چارچوب مذاکرات رفع تحریم‌های ظالمانه و یکجانبه علیه ایران و بازگشت مسؤلانه تمامی طرف‌ها به تعهداتشان روشن است و ما امیدواریم که آژانس در چارچوب وظایف حرفه‌ای و تخصصی خود عمل کرده و نقش کمک‌کننده در این زمینه ایفا کند. سخنگوی وزارت خارجه همچنین بار دیگر در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با مطالب منتشر شده از سوی بلومبرگ در مورد میزان غنی‌سازی صورت گرفته‌از ایران، گفت: در چارچوب تعاملات بین ایران و آژانس اطلاعاتی بین دوطرف تبادل می‌شود و اینکه این اطلاعات به‌حوزه رسانه و مطبوعات ورود پدیده‌می‌کند سوالی است که آقای گروسی و آژانس باید پاسخگو باشد. وی افزود: طرح موضوعات فنی و تخصصی و موضوعات در حال بررسی در رسانه‌ها و مطبوعات نشانگر این است که این مسائل از سوی یک‌مصدر رسمی به

قاضی القضات تأکید کرد:

## حمایت تمام قد دستگاه قضا از فعالان اقتصادی

بخش‌ها و قوا باید دولت را در امر کاهش تورم و نقدینگی و کسری بودجه یاری رسانند و تلاش کنند با کمک به دولت، گره‌گشایی‌های بیشتری را از کار مردم انجام دهند.

رئیس دستگاه قضا در ادامه نشست امروز با اشاره به جلسات

خود با برخی از فعالان اقتصادی و افراد دارای ایده و ابتکار در حوزه های مختلف، گفت: برخی از این فعالان اقتصادی و افراد دارای ایده و ابتکار در مراحاتی که دارند و جلساتی که برگزار می‌کنیم از عدم اجازه فعالیت به آنها، گلایه‌مند هستند و تأکید دارند که در این شرایط تحریمی ، استعداد و قابلیت کار و تقویت توان اقتصادی کشور و اشتغال آفرینی را دارند. اما بعضاً دستگاه‌های نظارتی یا دولتی و بعضاً به تمسیر آنها مایفا‌ها و بنگاه‌های بزرگی که وجود دارند، شرایط و مقدمات حذف آنها را فراهم می‌آورند. وی افزود: من در همین کار تأکید می‌کنم که آغوش قوه قضاییه باز است و این فعالان اقتصادی و افراد دارای ایده و ابتکار می‌توانند هر جا که با کارشناسی کشور که در نامگذاری‌های سال ناحیه دستگاه‌های حکومتی و غیره و اصطلاحاً چوب لای

ذیربط قضایی و دادستان‌های سراسر کشور دستور می‌دهم تا مساعدت‌های لازم را به فراجا داشته باشند؛ همچنین متذکر می‌شوم که نیروی انتظامی نیز در پیشبرد برنامه‌های امنیت‌افزای خود، کاملاً در چارچوب قوانین و ضوابط عمل کنند و حقوق بزددیده

و بزهرکار را رعایت گردانند و خدایی‌ناکرده اقدامی صورت نگیرد که با حواشی همراه باشد و حقی ناقح شود.

نسخه‌های در ادامه با تأکید بر اینکه موضوع اقتصاد

و معیشت مردم، موضوع روز و اولویت‌دار است، بار دیگر به تمامی مسئولان ذیربط قضایی دستور داد تا با عنایت به قرار گرفتن در روزهای پایانی سال و برنامه‌های دولت برای بهبود وضعیت معیشتی مردم در این مقطع زمانی، نهایت کمک و مساعدت خود را به دولت برای کاستن از رنج‌ها و گرفتاری‌های معیشتی مردم داشته باشند. رئیس قوه قضاییه با اشاره به دوراندیشی مقام معظم رهبری و تأکیدات چند سال اخیر معظم‌له پیرامون ضرورت تقویت بنیه اقتصادی و تولیدی کشور که در نامگذاری‌های سال ناحیه ایشان نیز، نمود و تجلی دارد، تصریح کرد: همه

**گروه سیاسی: حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، دیروز دوشنبه (۱ اسفند) در جلسه شورای عالی قوه قضاییه ضمن اشاره به در پیش بودن ماه مبارک رمضان و سال نو، اظهار کرد: ضروری است در این روزهای پایانی سال، یک ارزیابی جامع از اقدامات خود در جهات و ساحت‌های مختلف داشته باشیم و نسبت به تقویت نقاط قوت و رفع نقاط ضعف کوشا باشیم.**

رئیس دستگاه قضا بیان داشت: باید بصورت همه‌جانبه تلاش کنیم تا مردم در آستانه سال نو از همه جهات در آسایش و آرامش باشند و فضا آرام باشد و از هر اقدامی که منجر به بهتر و مطلوب‌تر شدن شرایط برای مردم می‌گردد، دریغ نوزیم.

▪ **فراجا در پیشبرد برنامه‌های امنیت‌افزای خود، کاملاً در چارچوب قوانین و ضوابط عمل کند**

رئیس قوه قضاییه با اشاره به اقدامات در دست اجرای فراجایی برای تحکیم امنیت شهروندان، گفت: در جلسه‌ای که با سردار رادان فرمانده کل انتظامی کشور داشتیم تأکید کردم که مردم در برخی ناهنجاری‌ها و جرائم مشهود رنج می‌برند؛ بر همین اساس مقرر شد تا نیروی انتظامی اقدامات و برنامه‌هایی را برای تحکیم امنیت شهروندان در دستور کار قرار دهد؛ در همین جا به تمامی مسئولان

**گروه سیاسی: رئیس مجلس شورای اسلامی از وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی خواست تا به راه حل‌های زیرساختی و کوتاه مدت مدبریت بازار ارز که توسط مجلس ارائه شده است توجه ویژه داشته باشند.**

محمدمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور خود در جلسه علنی دیروز دوشنبه (یکم اسفندماه) ضمن اشاره به افزایش قیمت ارز در روزهای اخیر بیان کرد: مدیریت قیمت ارز اهمیت زیادی برای کنترل ثبات در همه عرصه های اقتصادی دارد؛ مجلس در جلسه نظارتی خود راه حل‌های زیرساختی و کوتاه مدت مدیریت بازار ارز را ارائه کرده‌بود، ضمن تشکر از اقدامات صورت گرفته از وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی می‌خواهم تا به آن توجه ویژه‌ای داشته باشند تا شاهد ثبات در قیمت ارز و اقتصاد ایران باشیم.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حضور حماسی و تاریخ ساز مردم

**دیپلمات آمریکایی: به میز مذاکرات بر نمی‌گردیم**



سفیر آمریکا در قدس اشغالی با تکرار ادعای کشورش مبنی بر حمایت ایران از جنگ روسیه‌در اوکراین، گفت که واشنگتن به این دلیل ، حاضر به بازگشت به میز مذاکرات احیای توافق هسته‌ای نیست.

تام نایدر، سفیر آمریکا در قدس اشغالی درباره روند احیای توافق هسته‌ای(برجام) از طریق مذاکرات وین با اشاره به این که «توافق هسته‌ای در حال حاضر دچار وقفه شده‌است»، ادعای واشنگتن مبنی بر حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین را تکرار کرده و گفت که «آمریکادر حالی که ایران به روسیه برای جنگش در اوکراین پهناد می‌دهد، وارد مذاکرات غیرمستقیم با تهران نخواهد شد».

او در کنفرانسی در قدس اشغالی مدعی شد: ایرانی‌ها در حال عرضه پهپادها به روسیه هستند که اوکراینی‌های بی‌گناه را می‌کشد. امروز هیچ شانسى برای بازگشت به میز مذاکره وجود ندارد.

نایدر ادامه داد: او، لا به گفته رییس‌جمهور بایدن، نظاره‌گر دست‌یابی ایران به یک سلاح اتمی نخواهیم بود. دو‌ما، تمامی گزینه‌ها روی میز است. سوما، اسرائیل می‌تواند و باید هر کاری

اقدامات مورد نیاز را به مجلس شورای اسلامی ارائه کنند تا اقدام فوری صورت گیرد. همچنین باید به این نکته توجه داشت که این زلزله سهمگین بار دیگر نگرانی‌ها را درباره میزان آمادگی مدیریت بحران دستگاه‌های مربوط در کشورمان را زنده کرد، گرچه احتمال زلزله‌های مهیب در ایران هنوز به‌طور جدی مطرح نیست، اما باید برای این روز احتمالی که ممکن است حتی در آینده‌ای دور سر برسد، آماده بود. تجربه زلزله اخیر باید همه ما را از خواب بیدار کند و خود را برای هر بحران ناشی از بلایای طبیعی آماده کنیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان تأکید کرد: در این زمینه لازم است کمیسیون‌های عمران و اصل ۹۰ اقدامات صورت گرفته برای مدیریت بحران در سراسر کشور را به‌طور دقیق بررسی کرده و گزارش آن را به‌صحن علنی مجلس ارائه کنند.